


 

 

 

 

คำสั่งกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่ 50  /2568 

เรื่อง ยกเลิกคำสั่ง การจัดตั้งกองสาธารณสุขท้องถิ่น การจัดตั้งกองสิ่งแวดล้อมท้องถิ่น  
และการปรับปรุงโครงสร้างการแบ่งงานภายในของกองสิ่งแวดล้อมท้องถิ่น 

 

 
อนุสนธิคำสั ่งกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที ่ 3/2568 เรื ่อง การจัดตั ้งกองสาธารณสุข 

และสิ่งแวดล้อมท้องถิ่น ลงวันที่ 2 มกราคม 2568 เพื่อรองรับภารกิจด้านการจัดทำแผนปฏิบัติการรองรับ 
ยุทธศาสตร์ การพัฒนาแนวทางการดำเนินการจัดบริการสาธารณะ และติดตาม ตรวจสอบและประเมินผล 
การดำเนินการด้านสาธารณสุขและด้านสิ ่งแวดล้อมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น โดยมีชื ่อย่อ “กสส.”  
ให้เป็นหน่วยงานระดับกองภายในของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นไปพลางก่อน ระหว่างรอการประกาศใช้
กฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการฉบับใหม่ นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 32 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  
พ.ศ. ๒๕๓๔ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2553 มาตรา 49 และมาตรา 57 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2562 ประกอบหนังสือสำนักงาน ก.พ.  
ที่ นร 1001/ว 23 ลงวันที่ 18 กันยายน 2552 จึงให้ยกเลิกคำสั่งกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ดังนี้ 

1. ยกเลิกคำสั ่งกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที ่ 165/2562 เร ื ่อง การจัดตั้ง  
กองสาธารณสุขท้องถิ่น ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562 

2. ยกเลิกคำสั ่งกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที ่ 166/2562 เร ื ่อง การจัดตั้ง  
กองสิ่งแวดล้อมท้องถิ่น ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562 

3. ยกเลิกคำสั่งกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 584/2566 เรื่อง การปรับปรุงโครงสร้าง 
การแบ่งงานภายในของกองสิ่งแวดล้อมท้องถิ่น ลงวันที่ 7 กันยายน 2566 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  20  มกราคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป  

 สั่ง  ณ  วันที่  16  มกราคม พ.ศ. 2568 
 
 
 

           (นายนฤชา โฆษาศิวิไลซ์) 
                    อธิบดีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

 

 

 


